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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, přehoupl se 

další měsíc a já jsem tu opět se svým 
„slovem“ a mám možnost se s Vámi 
podělit o své prožitky z radnice.  

Jednoznačně nejdůležitější událostí 
v životě našeho města v uplynulém 
měsíci byla návštěva dvou 
významných saských politiků. Dne 
18.3. nás poctili svoji návštěvou 
viceprezidentka saského sněmu paní 
Andrea Dombois a saský ministr pro 
evropské záležitosti pan Dr. Johannes 
Beermann. Tato návštěva byla 
dlouhodobě připravována a hlavním 
cílem bylo konkretizovat možnosti 
spolupráce našeho města s německou 
stranou. Velká část návštěvy byla 
věnována továrně Český porcelán a.s., 
kde probíhala jednání o konkrétních 
možnostech spolupráce na německém 
trhu a podpory zvýšení odbytu. Bylo 
dohodnuto obnovení vztahů 
s míšeňskou porcelánovou manu-
fakturou, která je ve vlastnictví 
saského státu, a to  se snahou obnovit 
zpřetrhané vztahy z minulosti. Byly 
zde z německé strany nastíněny 
představy o organizaci prodejních 
výstav v Saském centru v Berlíně     
a další možnosti spolupráce 
podporující odbyt naší porcelánky. 
Byl bych velice rád, kdyby se 
podařilo zvýšit odbyt naší porcelánce 
a pomoci jí tak v těchto nesnadných 
dobách. Dalším okruhem byla 
spolupráce při plánované výstavbě 
nové základní školy v Dubí. Zde pan 
ministr Dr. Beermann představil 
funkční projekt možnosti financování 
z evropských prostředků a přislíbil 
jeho dodání v písemné podobě tak, 
aby mohl být aplikován na podmínky 
našeho města. Dle jeho slov je reálná 
naděje financování přímo z evro-
pských prostředků. Dalším kon-
krétním okruhem diskuse byla 
podpora investic do sportu v našem 
městě a sice možnost výstavby mul-
tifunkčního sportoviště ve Mstišově   
a reálná podpora rekonstrukce 
stávajících sportovišť. Věřím, že 
výsledky této návštěvy se skutečně 
projeví v životě našeho města. 

   

Tak jako každý rok i letos 
proběhne na celé planetě oslava Dne 
země. V letošním roce se již potřetí 
připojíme k této aktivitě a ne jen 
slovy, ale opět také skutky. Žáci 
našich základních škol, studenti         a 
pracovníci našeho úřadu přiloží opět 
ruku k dílu a odpracujeme několik 
hodin na úklidu našeho města. 
V loňském roce nám počasí moc 
nepřálo a pěkně jsme zmokli, tak 
věřme, že ten letošní Den země se 
vydaří. Když jsem u uklízení, chci 
znovu apelovat na občany našeho 
města, aby svůj odpad odkládali tam, 
kam patří. Opět se množí hromadění 
odpadu u kontejnerů na separovaný 
odpad a vznikají nám tak jakési 
miniskládky uprostřed města. Je to 
začarovaný kruh a bohužel neznám 
cestu, jak tomu zamezit. Jsem 
přesvědčen, že ten problém je v nás 
samých a pokud se sami nenaučíme 
pořádku, tak to bude vypadat jako 
doposud. Znovu připomínám, že 
sběrný dvůr je pro občany zcela 
zdarma v Dubí, v ulici U Hřiště pro 
běžný odpad a nebezpečný odpad je 
možné zdarma odvézt do sběrného 
dvora v Úprkově ulici v Teplicích. 
Byl bych také velice rád, kdyby se 
k naší aktivitě úklidu města v rámci 
připomenutí Dne země připojilo co 
nejvíce občanů našeho města tak, 
abychom mohli říci, že jsme skutečně 
pro pořádek v Dubí něco udělali. 

S mezinárodní spoluprácí souvisí 
schválení a podpis smlouvy 
v „Programu na podporu spolupráce  
mezi Českou republikou a Svo-
bodným státem Sasko“. V rámci 
tohoto programu byla podepsána 
smlouva s obcí Geising na 
spolupořádání 4 sportovních her 
města Dubí a je zde podána žádost     
o poskytnutí finanční dotace na 
zajištění těchto her. Je zde možné 
získat více než 300 000,-- Kč, a to je 
již významná podpora. Z těchto 
aktivit začíná být zřejmé, že navázaná 
přeshraniční spolupráce začíná 
přinášet své výsledky a má svůj velký 
smysl. 

Vrátím se ještě k problematice 
Tereziných lázní v Dubí. Jsem 
neustále dotazován, co se zde bude dít 
a jaký bude další osud tohoto objektu. 
Musím stále konstatovat, že nemám 
žádné konkrétní informace, ale 
důležité je, že jsem v kontaktu 
s novými majiteli a mám již příslib 
termínu schůzky, kde jako zástupce 
města budu informován o záměru 
nového majitele, jak bude toto 
zařízení provozováno. Pokud dostanu 
konkrétní informace, určitě je po 
dohodě s novým majitelem zveřejním 
a stále věřím, že to budou informace 
pozitivní. S územím lázní v Dubí 
souvisí také vybouraný pozemek po 
zbořené cukrárně v Lázeňské ulici       
a zde je již připravena dohoda 
s arabskými majiteli o získání tohoto 
pozemku do vlastnictví města. Ihned, 
jak k tomu dojde, budeme jednat 
s novým majitelem Tereziných lázní  
o možnosti využití tohoto území         
a jeho uvedení do kulturního stavu. 

V minulých dnech proběhl na 
Městském úřadě v Dubí pravidelný 
audit, který kontroloval správnost      
a zákonnost hospodaření a nakládání 
s prostředky města. Kontrolu 
hospodaření provedl Krajský úřad 
v Ústí nad Labem a mohu se 
pochlubit se závěrem: „Při přezkou-
mání hospodaření ÚSC Dubí za rok 
2008 nebyly zjištěny chyby          
a nedostatky (§ 10, odst. 3, písm. a) 
zákona č. 420/2004 Sb.)“. Za tento 
závěr jsem velice rád a z titulu své 
funkce slibuji, že učiním vše, aby 
tomu tak bylo i nadále po celou dobu 
mého funkčního období.  

Na závěr bych velice rád popřál 
všem občanům našeho města krásné    
a veselé prožití velikonočních svátků, 
příjemný odpočinek v prodlouženém 
víkendu a krásné jarní dny, které již 
opravdu zaklepaly na dveře. Vše 
nejlepší, hodně zdraví a za měsíc 
nashledanou.        

          
Ing. Petr Pípal - starosta 

 



Hlídka městské policie vyjela na oznámení 
z prodejny Plus, kde obsluha zadržela dva muže 
přistižené při krádeži. Dva muži, jeden z Teplic a 
druhý z Dubí, v prodejně odcizili zboží v hodnotě 
Kč 800,00. Oba byli předvedeni na služebnu 
městské policie ke zjištění totožnosti. Jelikož 
hodnota zboží nedosahovala stanovené výše pro 
trestný čin, budou řešeni u přestupkové komise za 
přestupek proti majetku.  

Při hlídkové službě si strážníci všimli, že je 
ucpaný odtok z vodní nádrže ve Mstišově a ta se 
postupně plnila. Strážníci s pomocí dobrovolných 
hasičů kanál opět uvolnili, aby nedošlo, jako téměř 
každý rok, k záplavě náměstí.  

Při pěší hlídkové službě  v Dubí 1 si strážníci 
všimli, že někdo odložil k popelnicím starou 
kuchyňskou linku. Jedná se o poměrně častý 
přestupek, za který hrozí udělení   vysoké pokuty. 
Občané mají k tomuto účelu otevřený sběrný dvůr, 
kde mohou  zdarma odpad zlikvidovat. Strážníci na 
místě zjistili, kdo odpad vyhodil a původce odpadu 
dostal lhůtu na odklizení. V případě, že kuchyňskou 
linku do daného termínu neodklidí, hrozí mu ve 
správním řízení vysoká pokuta.  

Na služebnu městské policie bylo telefonicky 
oznámeno, že v jedné restauraci v Dubí jsou dva 
hosté, kteří nemají na zaplacení útraty. Muži 
v restauraci u sebe neměli žádný doklad totožnosti, 
tak je strážníci vyzvali, aby nastoupili do služebního 
vozidla, že budou předvedeni na služebnu. Jeden 
z mužů začal hlídku slovně napadat. Po upozornění, 

aby se choval slušně, napadl strážníka fyzicky.  
K odražení útoku byly použity donucovací 
prostředky a muži byli předvedeni na služebnu 
Policie ČR. Na služebně Policie ČR po umístění do 
cely se jeden z mužů opět odhodlal k útoku, 
tentokrát byl napaden policista. Muž se ze svého 
počínání bude zpovídat    u soudu, protože je 
podezřelý ze spáchání trestného činu útoku na 
veřejného činitele.  

Hlídka městské policie spatřila muže, který 
vyšel vrávoravým krokem z baru Kiss, nasedl do 
svého vozidla a z místa odjížděl. Po několika 
metrech byl zastaven hlídkou MP. Při orientační 
dechové zkoušce nadýchal 1,57 ‰  alkoholu. 
Německý řidič byl předán Policii ČR pro podezření 
z trestného činu a skončil  v cele předběžného 
zadržení. 

Při hlídkové službě zastavila hlídka MP osobní 
vozidlo, které řídil muž z Dubí bez řidičského 
oprávnění. Při dechové zkoušce mu bylo naměřeno 
0,10 ‰  alkoholu. Muž byl předán Policii ČR pro 
podezření ze spáchání trestného činu.  

Při řešení několikátého přestupku volně 
pobíhajícího psa na veřejném prostranství, a to 
v domě v Bystřici u školy, si strážníci všimli muže 
na dvoře, který odpovídá popisu celostátně 
hledaného. Po provedené lustraci osoby bylo 
zjištěno, že se opravdu jedná o celostátně hledanou 
osobu. Strážníci muže předvedli na Policii ČR, která 
pátrání vyhlásila.  

Strážníci jeli služebním vozidlem po ulici 
Dubská, když téměř před nimi vyjelo auto z vedlejší 
ulice a bezprostředně ohrozilo v jízdě auto jedoucí 
před služebním vozidlem. Auto z vedlejší ulice 

vyjelo takovým způsobem, že přijíždějící vozidlo 
muselo náhle změnit směr i rychlost jízdy, aby 
nedošlo ke střetu s vozidlem.  Hlídka městské policie 
se vydala za vozidlem, které hrubě porušilo pravidla 
silničního provozu. Když řidič zjistil, že za nimi jede 
hlídka MP, tak začal ujíždět. Strážníci použili 
výstražné světelné i zvukové znamení k zastavení 
řidiče, ten ale nereagoval. Cestou začal narážet do 
obrubníků, až dostal smyk a narazil do tzv. 
„antoníčku“ na plyn. Když strážníci přistoupili 
k vozidlu, řidič opět nastartoval a začal na strážníky 
najíždět. Teprve pod hrozbou namířené služební 
zbraně zastavil. Druhý strážník musel řidiče 
z vozidla za pomoci donucovacích prostředků 
vytáhnout ven, aby zabránil dalšímu pokračování 
v jízdě. Řidič nevlastnil řidičské oprávnění              
a strážníky MP byl již několikrát přistižen při řízení 
motorového vozidla. Osádka vozidla byla předána 
Policii ČR pro podezření z trestných činů.  

Občan z Dubí požádal  hlídku MP o pomoc, 
protože jeho syn zdemoloval celý byt. Syn  
oznamovatele byl pod vlivem návykové látky. 
Přivolaná lékařská služba ho za asistence strážníků 
odvezla na vyšetření do nemocnice a poté byl 
převezen do léčebny v Beřkovicích.  

Na služebnu bylo telefonicky oznámeno, že dům 
v ulici Bystřická hoří. Strážníci z domu u základní 
školy evakuovali obyvatele a do příjezdu hasičů 
uzavřeli přívod plynu. Jednalo se  o požár přilehlé 
garáže, kde se vzňalo vozidlo. Při požáru nedošlo 
k žádnému zranění,  pouze ke škodě na majetku; 
příčina požáru se vyšetřuje.  

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

                                     

Varování Policie ČR seniorům… 
Na základě informace sdělené vrchní 

inspektorkou z útvaru Služby kriminální policie       
a vyšetřování Krajského ředitelství policie 
severočeského kraje v Ústí nad Labem došlo od      
1. března 2009 na severu Čech ke čtyřem případům 
podvedení a okradení seniorů. Skupina dosud 
nezjištěných pachatelů, pohybujících se v našem 
regionu, používá tento postup: Upod záminkou 
opravy a odtažení vozidla po havárii vylákají na 
poškozených seniorech finanční hotovost.U 
V teplickém případě tak okradli pětaosmdesátiletou 
ženu o 16 tisíc korun.  

UPachatelé používají i další metody: 

 Potřebují půjčit peníze na léčení kolegy po 
autohavárii a nemají českou měnu, jen eura 
nebo dolary. Do zástavy dají kabelku s cizí 
měnou a odcházejí do směnárny. Po krátké 
době senior zjistí, že v kabelce jsou papírové 
kapesníky nebo bezcenné papírky. 

 Požádají o uložení svého zavazadla u seniora 
v bytě, pod záminkou úschovy. Při vyzvednutí 
požádají o sklenici vody, použití WC, nebo 
jiným způsobem odlákají pozornost seniora. 
Tím je připravena krádež. 

 Pachatel se představí jako pracovník firmy – 
elektrikář, plynař, vodař – tím se dostane do 
bytu a již má volné pole působnosti nalézt si 
vhodný okamžik ke krádeži. 

 O každém odečtu měřidel v bytě je uživatel 
bytu předem seznámen s termínem – nástěnka, 
vývěska. Nikdy se tato záležitost neřeší 
individuelně a bez předchozí informace. Pokud 
vás někdo bude přesvědčovat o okamžité 

nutnosti odečtu, kontroly spotřebičů, vedení 
elektřiny atd., do bytu takovou osobu 
nepouštějte! Požádejte o náhradní termín.       
O události informujte rodinu a požádejte       
o přítomnost rodinného příslušníka nebo 
souseda.  

   

 Žádná firma ani organizace nenosí peníze 
občanům domů v hotovosti, ale zasílá je 
prostřednictvím pošty složenkou nebo na účet. 

 Pachatelé se vydávají za prodejce zboží – např. 
přikrývky, oděvy, nádobí a podobně.  

 Pachatelé zneužívají široce publikovaných 
reklamních nebo soutěžních akcí výrobců, 
například nabízejí okamžité výhry, cukrovinky, 
kosmetiku, domácí spotřebiče, atd. 

 Pachatelé navštěvují domácnosti s nabídkou 
lepšího zabezpečení bytů – zámky, řetízky na 
dveře. Dostanou se k vám do bytu i ke klíčům 
od vstupních dveří. 

 Pachatelé se vydávají za zaměstnance 
kabelových televizí s nabídkou zajištění 
lepšího signálu – přechod na digitální vysílání. 
To je pro řadu seniorů technicky méně 
srozumitelná oblast a přitom o lepší vysílaní 
projeví zájem. Podvodník Vás přesvědčí       
o nutnosti vstupu do Vašeho bytu.  

   UNebojte se zavolat bezplatnou linku 158 a poradit 

 Pachatelé se vydávají za členy charitativních 
organizací, vzbuzují soucit s těžce nemocnými 
dospělými i dětmi, případně ukáží fotografie 
těchto nemocných – navodí soucit a otupí 
pozornost seniora. 
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Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:

 Pachatelé, a to i muži, jsou schopni se              
i rozplakat, aby umocnili svůj údajný problém. 

 Vyskytuje se i mnoho případů, kdy seniora 
někdo na ulici obejme a vydává se za jeho 
známého. Když se omyl vysvětlí, bývá senior 
okraden. 

Místa, kde se pachatelé kontaktují na své oběti, jsou 
zcela přirozená. Jedná se především o okolí 
nemocnic, ulice, náměstí, před obchody, parky         
a další. Nabízejí se, že pomohou, doprovodí, prostě 
vzbuzují důvěru. Řada seniorů – obětí trestného činu 
– pak shodně vypovídá: „Vždyť to byl tak slušný 
člověk, tak dobře vypadal a byl tak laskavý              
a pozorný.“ Pachatelé dokonale vystihnou 
opuštěnost ve stáří, zneužijí pocitu vyřazení ze 
společnosti a nezájmu ostatních lidí, a bohužel          
i v některých případech vlastních členů rodiny. Na 
ulici nabídnou, že pomohou s těžkým nákupem. 
Potřebují se dostat do Vašeho bytu, kde mají lepší 
šanci a naději na větší zisk. 

Naše upozornění nemá za cíl vzbudit nedůvěru 
mezi občany. Chceme na příkladech ukázat, čeho 
jsou pachatelé těchto trestných činů páchaných 
především na bezbranných seniorech schopni.  

se.  My, policisté ČR, stojíme o každé Vaše 
sdělení, uděláme si na Vás kdykoliv čas a trpělivě 
Vás vyslechneme. Jen tak můžete pomoci nejen 
sami sobě, ale i svým přátelům a kamarádům. 

           nprap. Václav Woska, vrchní inspektor 
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Rada města na svém jednání dne 24. 2. 2009 
mj. projednala: 
UUsnesení č. 915/37/2009:U RM po projednání. 
1/ revokuje usnesení č. 900/31/08 ze dne 6. 10. 
2008 „Výběr zhotovitele na akci 
„Rekonstrukce mostu přes potok Bystřice  
v ulici Vančurova v Dubí“; 2a/ schvaluje 
výzvu zájemcům o zakázku malého rozsahu 
dle přiloženého textu ve smyslu Směrnice RM 
Dubí č. 01/2008 pro zadávání zakázek malého 
rozsahu mimo zákon č. 137/2006 Sb. – 
Rekonstrukce  mostu přes potok Bystřice 
v ulici Vančurova  v Dubí;“ 2b/ výběr zájemců 
k doručení Výzvy: Vodohospodářské stavby, 
s.r.o. Teplice, NAVA – K, a.s. Teplice, IET 
Stavby, s.r.o. Ústí nad Labem, HAVI, s.r.o. 
Teplice, Ladislava Rösler Teplice. 
UUsnesení č. 918/37/2009:U RM se po 
projednání vyjadřuje takto: nemá námitek 
k stavbě novostavby administrativní budovy 
v areálu Firmy Strabag, a.s., Mírová ul., Dubí 
3, která bude umístěna na pozemcích ve 
vlastnictví investora. 
UUsnesení č. 919/37/2009:U RM po projednání 
souhlasí s uložením inženýrských sítí k akci 
„Obytná zóna Na Výsluní –Mstišov“ dle 
předložené žádosti. Souhlas se vydává na dobu 
3 let od vydání usnesení s tím, že ihned po 
ukončení stavby si vlastník inženýrských sítí 
nechá zaměřit a ocenit rozsah věcného 
břemene a požádá Město Dubí o zřízení 
věcného břemene. 
UUsnesení č. 923/37/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí rozbor hospodaření správy 
majetku města za r. 2008. 

UUsnesení č. 924/37/2009:U RM po projednání 
souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
umístění stavby Dubí, Ruská ul. u kostela – 
přeložení vedení NN“ pro IC Energo, a.s., 
Ústí nad Labem. 
UUsnesení č. 925/37/2009:U RM po projednání 
schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi 
Městem Dubí a ČEZ Distribuce, a.s. – 
přeložka distribučního  zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie ul. Ruská u 
kostela v Dubí 1. 
UUsnesení č. 926/37/2009:U RM po projednání 
schvaluje přidělení neinvestičních dotací pro 
rok 2009 dle předloženého návrhu. 
UUsnesení č. 927/37/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí 1. návrh programu Dubské 
slavnosti 2009. (Program bude upřesňován a 
v definitivní podobě zveřejněn – pozn. red.) 
UUsnesení č. 928/37/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí předložený rozbor přestupků. 
(Zpráva byla otištěna v březnovém čísle 
Dubského zpravodaje – pozn. red.) 
UUsnesení č. 929/37/2009U: RM po projednání 
souhlasí s předloženým návrhem zásad 
hospodaření Sboru pro občanské záležitosti při 
RM Dubí. 
UUsnesení č. 930/37/2009:U RM po projednání 
schvaluje navýšení odpisového plánu za rok 
2009 o částku Kč 10 912,00 u MŠ Cibuláček, 
Tovární 517, Dubí 1, p. o. 
UUsnesení č. 932/37/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí zápis školské komise ze dne 
16. 2. 2009. 
RM na svém jednání dne 17. 3. 2009 mj. 
projednala: UUsnesení č. 935/38/2009:U RM po 
projednání souhlasí s uložením inženýrských 

sítí do pozemku p.č. 636/1 (ost. plocha – ost. 
komunikace) v k. ú.Dubí – Pozorka do 
termínu 31. 12. 2009 za podmínky, že ihned 
po ukončení stavby si vlastník inž. sítí nechá 
zaměřit a ocenit rozsah věcného břemene a 
požádá Město Dubí o zřízení věcného břemene 
na p. č. 636/1 k. ú. Dubí – Pozorka. 

Z jednání RM Dubí 

UUsnesení č. 936/38/2009:U RM po projednání 
souhlasí s uložením NN do pozemku p. č. 
480/2, 480/1 a 481/2 k. ú. Cínovec. 
UUsnesení č. 939/38/2009:U RM po projednání 
bere na vědomí výběr zhotovitele akce 
„Oprava opěrné zdi – Školní náměstí u. č. p. 
19/191 v Dubí 1“, a to firmu TELKONT, 
s.r.o., Teplice. 
UUsnesení č. 943/38/2009:U RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Demolice 
obytných domů ul. Bílinská č. p. 35 a ul. K. H. 
Borovského č. p. 140 v Dubí 3“, a to firmu 
AMIGO – Josef Brabec, Louny. 
UUsnesení č. 945/38/2009:U RM po projednání 
souhlasí s prezentací města Dubí v mapě 
„Cyklotrasy VI.“ dle návrhu z roku 2008 ve 
velikosti 5 x 9 cm za celkovou cenu Kč 
9 000,00. 
UUsnesení č. 946/38/2009:U RM po projednání 
souhlasí se změnou čl. 13 bod 1a) a 1b) 
Výpůjční lhůty – Knihovní řád pro knihovnu 
Městského kulturního zařízení, organizační 
složka města. (viz str. 7) 
UUsnesení č. 947/38/2009:U RM po projednání 
rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu města Dubí 
pro rok 2009 k zajištění služeb (útulek pro 
opuštěná a týraná zvířata) s nadací Tlapka, Na 
Lučinách 541, 417 12 Proboštov.                (šl) 

 

Informace o výluce na trati Most – Dubí – Moldava v Krušných horách 
Ve dnech 14. – 17. dubna t.r. bude probíhat na trati č. 135 v úseku Louka u Litvínova – Osek výluka traťové koleje, což bude mít za 
následek zavedení náhradní autobusové dopravy. Ta se dotkne i Dubí, a to ve stejném režimu jako v měsíci prosinci 2008: to bude 
znamenat, že autobusy náhradní autobusové dopravy nebudou zajíždět k budově nádraží v Dubí, nýbrž zastávku budou mít opět          
u stanice MHD v Dubí u Čtyřlístku, a to v obou směrech. 

Jízdenky bez přirážky dle ceníku ČD bude možno opět zakoupit u průvodčího v autobusu.                                                      Jiří Šiller 

Návštěva ze Saska 
Dne 18. března Dubí navštívili hosté ze Saska: již po několikáté naše 
město navštívila 2. vizeprezidentka Saského parlamentu, paní Andrea 
Dombois Mdl., kterou doprovázel Dr. Johannes Beermann, ministr saské 
zemské vlády pro evropské záležitosti a vedoucí saské státní kanceláře. 
Oba se setkali nejen s představiteli našeho města, ale navštívili i Český 
porcelán, kde s předsedou představenstva a.s. a generálním ředitelem 
Ing. Vladimírem Faixem a předsedou dozorčí rady JUDr. Stanislavem 
Hlaváčem jednali o otázkách pomoci v odbytových záležitostech naší 
porcelánky. 

S vedením města mezi hlavními tématy diskuze dominovala otázka 
možnosti realizace výstavby nové základní školy se zaměřením na užší 
česko-německou spolupráci, a to na bázi intenzivní výuky českého           
a německého jazyka, na niž by navázala praktická možnost výměny 
žáků.                                                                                                     (šl) 
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Historicky první autobus 
V rámci mezinárodního dne průvodců turistiky, který připadl na sobotu 21.února a pro letošní rok se konal pod heslem 
„Čas plyne“, vyjel mezi nádražím Moldava v Krušných horách a saským nádražím v Holzhau historicky první autobus 
přes hraniční přechod Moldava. Z české strany vyrazila vláčkem z Oseku do Moldavy skupina turistů, která pokračovala 
autobusem do Holzhau a vláčkem do Rechenberg-Bienenmühle, kde si prohlédla místní soukromý pivovar. Ze saského 
Freibergu vyrazila vlakem do Holzhau německá skupina turistů, která pokračovala do Moldavy autobusem a vlakem do 

Oseku na prohlídku kláštera. Obě skupiny se setkaly na nádraží Moldava 
v Krušných horách, kde všichni demonstrovali nutnost obnovy železničního 
spojení mezi Moldavou a sousedním Holzhau. Komise dopravy Euroregionu 
Krušnohoří jedná již od roku 1999 o znovuobnovení chybějícího úseku. 
K velkému průlomu došlo až v roce 2008, kdy se podařilo novému předsedovi 
komise, který je i starostou města Dubí, realizovat potřebná jednání na obou stranách hranice. Celou akci pořádal Spolek 
průvodců „Tharandter Wald - Východní Krušnohoří“ ve spolupráci s partnerským spolkem o.p.s. z Litvínova. Další akci 
připravují na týden Evropské unie, který připadá na květen. V akcích hodlají pokračovat i po zprovoznění železničního úseku 
mezi Moldavou a Holzhau,

                                                                                           Za účastníky Michal Švec, člen KČT Litvíno
 

 kde v současné době chybí cca 8 km kolejí. 
v 

Inf uto vormace o zprovoznění a busové zastávky Mstišo -Dvojhradí 
Od 1.dubna 2009 byly zařazeny do 

provozu nově vybudované zastávky MHD  
u Obory ve Mstišově, což výrazně rozšířilo 
možnosti pro návštěvu zooparku. Tyto 
zastávky byly dokončeny jako investiční akce 
města Du

   

bí, na stavbu byl vydán kolaudační 
souhlas. 

Jízdní řády byly v dostatečném předstihu na 

avcem, 
jímž je Veolia Transport Teplice, s.r.o. 

 
k rozšíření turistického ruchu v našem m

          

 
Zastávky využívají linky č. 120 

z Benešova náměstí na Moldavu, a to 8 spojů, 
zpět do Teplic taktéž 8 spojů. Dále linka 141 
z Benešova náměstí na Cínovec, kde se jedná 
o 6 spojů a z  Cínovce do Teplic 5 spojů. 

příslušných zastávkách vyvěšeny dopr

Byl tak realizován další významný krok
ěstě. 

                Ing. Jaroslav Niče, 
vedoucí technického odboru 

Pošesté svátky jara s kuličkami. 
Všem místním i přespolním na vědomost se dává, že den v pořadí 25. dubnový odstartuje již pošesté  klání malých 
i velkých cvrnkačů kuliček. Kde a v kolik? Tak jako v loni od 14:00 hodin v Tovární ulici, na hřišti ZŠ Dubí 2. 
Pro vítěze všech čtyř kategorií jsou připraveny diplomy a věcné ceny. Pro ostatní sladkost za účast. Pro děti budou 
nachystány soutěže. K tomu všemu trocha libých tónů kytar a  možnost zakoupení si něčeho dobrého na hladík      
i žížu. Srdečně Vás všechny obhájce titulů i Ty, co je o něj chtějí připravit zvu v hojném počtu.                                                                   
T                                                                                                                                                                 Tomáš Zíka 

KINOKAVÁRNA – FILMOVÝ KLUB V DUBÍ  (Restaurace Stromovka) 
24. 4. – pátek – od 19 hodin 
3-iron (režie Kim Ki-duk, Korea/Japonsko 2004, 90min, české titulky) 
Hrdiny vizuálně vytříbeného vyprávění filmu Kim Ki-duka jsou dva mladí lidé, jejichž náhodné setkání přeroste ve zvláštní milostný vztah. Mladík Tae-suk vlastní jen 
silnou motorku, s níž objíždí různé městské čtvrtě a vyhledává prázdné byty. V těch pak stráví nějaký čas. Nají se a na oplátku vypere prádlo a spraví rozbité věci. 
Snaží se zmizet před návratem majitelů, což se mu ne vždy zdaří. V jedné domněle prázdné vile se setká s týranou manželkou bohatého muže... (Mimo jiné má film 

, 2004) 

liv to jsou špičkoví 
tanečníci a světově proslulí umělci, většina z nich tře bídu s nouzí, mají nízké platy a žijí doslova ze dne na den v

                                              Rudolf Pravda 

čtyři ocenění na MFF Benátky

8. 5. – pátek – 19 hod 
Company (režie Robert Altman, USA 2003, 112min, české titulky)  
Při práci na filmu Company se režisér Robert Altman spojil se členy chicagského Joffrey Ballet a s herci Neve Campbellovou a Malcolmem McDowellem, aby natočil 
fascinující vhled do zákulisí špičkového baletního tělesa. Je to film o tvůrčím procesu, o sváru mezi profesními a osobními požadavky, o vzletech a pádech uměleckého 
řemesla. Altman líčí osudy mladých tanečníků a tanečnic s ironickým nadhledem  a s vědomím rozporuplnosti a nevděčnosti jejich profese. Ačko

e zcela nehvězdných podmínkách 

Husité na sněhu 
Že husité neuměli jezdit na lyžích? Pche! To je historický omyl! My 

z D

o

zdovky rychleji než 
na 

velkolepé sněhové bitvě, z níž každý, 

kdo ítěz. 

pití, 
hud

 
dobr

 
Dubíčko  

ubíčka Vás o tom můžeme beze všeho přesvědčit! 
Jarní prázdniny jsme si totiž jaksepatří užili v jedné vypůjčené husitské tvrzi 

(rekreační ubytovně) v dalekých Příchovicích u Kořenova. Jako správní a 
neohrožení bojovníci odolávali jsme větru i sněhu a odhodlaně vyráželi vstříc 

nce i ti z členů naší družiny, kteří stáli na 
sněhových prkénkách poprvé, za pár 
chvil neúnavné a vytrvalé snahy 
brázdili zdejší sje

strmým kopcům čapích sjezdovek. Dok

tom nejrychlejším oři. 
Jindy jsme zas trénovali a tříbili 

naše schopnosti a dovednosti 
v cvičném boji v menších družinkách – 
v umu výtvarném i sportovním, stavěli 
sněhová opevnění, ba došlo i k nejedné 

zůstal alespoň trochu suchý, vyšel jako v
V půli našeho pobytu v příchovické

do města Liberec. Vypátrali jsme ne
náročné překážky lunaparku a nezalekl
plaveckého areálu. 

Naše působení v Příchovicích 
jsme zakončili řádnou slavností, na 
které nechybělo dobré jídlo a 

 tvrzi jsme podnikli průzkumnou výpravu 
všední věci ve zdejším IQ Parku, zdolali 

i jsme se ani hlubokých vod libereckého 

ba, tanec a vystoupení kejkliře. 
Pozdraveni budiž všichni 

členové družiny naší, kteřížto 
neohroženě připojili se k výpravě to

odružné! 

                   Tereza Weingartová,
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Klokan 2009 aneb Jak na tom jsme? 
Jaro je tady a žáci naší školy se opět 

zapojili do celostátní soutěže Mate-
matický klokan 2009. 

V letošním roce mě mile překvapili 
naši nejmenší. V kategorii Cvrček pro 
žáky 2. a 3. tříd dosáhli úžasných 
výsledků Martin Dudáček a Karolína  

Nguyenová (2. třída), Lucie Velátová    
(3. třída); v kategorii Klokánek pro žáky 
4. a 5. tříd zazářili Filip Le Duc     
a Kristýna Markova (5. třída) a Petr 
Suchý (4.B třída). 

           

Proto chci všem žákům 2. stupně naší 
školy vzkázat: „Zaberte!“ a všem žákům    
1. stupně vzkazuji: „Blahopřeji!“ 

Výsledky žáků 2. stupně byly spíše 
průměrné.  

Děkuji také všem svým kolegům, kteří 
mi se soutěží pomáhali. 

Mgr. Marcela Staníčková, ZŠ Dubí 1 

BYLA ŠKOLA POHÁDKOVÁ? 
V pátek 6. března byla ZŠ Dubí 1 školou pohádkovou. Žáci 1. třídy přišli do školy 
v pohádkových kostýmech. Zkusili si, jaké to je učit se v pohádkové škole. Paní 
učitelka je oslovovala jejich „pohádkovými jmény“. O velké přestávce se k nim 
přidala i 4.B třída. 

Někteří čtvrťáci si masky vyrobili sami. Nechyběla přehlídka masek. Žáci si 
masky vyhodnotili sami. Celé dopoledne bylo zakončeno soutěžemi a tancem. 
Všichni si za své výkony zasloužili sladkou odměnu. 

                                                    Mgr. Jitka Jägerová a Mgr. Soňa Korbová 

Taneční kroužek - Hvězdičky  při Základní škole v Dubí 2 
Ve čtvrtek 19. března se děti z tanečního kroužku zúčastnily taneční soutěže  Bořeňská 
čarodějnice, která se konala v Městském divadle v Bílině. Děvčata se umístila na pěkném 
druhém místě, ze kterého měla velkou radost. Dětem  se líbila i cesta vlakem, byl to pro 
ně zážitek. Podpořit naše děti přijeli i někteří rodiče a při vystoupení dětí hlasitě fandili. 
Taneční kroužek působí díky podpoře vedení školy v ZŠ Dubí 2 čtvrtým rokem. Do 
kroužku chodí osm děvčat. Jsou to: Eva Synková, Lucie Pláničková, Viktorka  
Minaříková, Michalka Štěpánková, Magdaléna Peterová, Simonka  Šebková, Sarah 
Weisserová. Dívky si letos ještě zatančí na lázeňských slavnostech  v  šanovské Mušli 
v Teplicích. Už  se těšíme na příští ročník  této soutěže. 

     Vedoucí kroužku Dana Galyášová    

Poděkování 
   Chceme poděkovat vedení města Dubí, městskému kulturnímu zařízení a odboru školství  za vydařené odpoledne k našemu Dni 
učitelů. Ve Stromovce byla skvělá atmosféra, pěkný program a naše radost z kytičky.                              Kolektiv učitelů ze ZŠ Dubí 2 

Poděkování 
Moc děkujeme paní Jiřině Rubešové z Dubí 2 za účast na našem projektovém dnu o hygieně, vlasech a životosprávě, za přednášku    
i praktické ukázky a cenné rady.                                                                                                                      Žáci a učitelé ze ZŠ Dubí 2 

                                                         

                                                                22. 4.  Den Země 
                                                                                 Dne 24. dubna 2009 se zaměstnanci Městského úřadu,  

                                                  Městského kulturního zařízení Dubí spolu se základními školami 

                                                  účastní úklidové brigády v našem městě a tím si, jako každý rok,   

                                                 připomenou světový svátek „Den Země“. Občané, kteří se chtějí  

                                                 zúčastnit této akce, se mohou přihlásit v Městském kulturním zařízení.  

                                                 Kontakt: tel. 417 579 927-8      Gürtlerová Anna, Bláhová Lenka 
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V pátek 6. března 2009 byl na II. stupni naší školy realizován projekt „VLASY“.  
Cílem projektu bylo seznámit žáky 

s šedesátými léty minulého století, kdy vrcholí 
období hippies – „květinových dětí“, které 
toužily po toleranci, lásce, svobodě                  
a odsuzovaly rasismus, militarismus 
a jakoukoliv formu násilí. Dalším cílem 
projektu bylo získat, zpracovat a interpretovat 
informace z oblasti vlasové kultury – péče      
o vlasy, historie účesů apod. V projektu se 

uplatnily přesahy mezi předměty anglický 
jazyk, český jazyk, přírodopis, zeměpis, 
dějepis, výtvarná výchova, pracovní činnosti, 
hudební výchova, informatika, oblast prevence 
sociálně patologických jevů a průřezová 

výchovy k myšlení v evropských a globálních 
souvislostech, osobnostní a sociální výchovy, 
mediální výchovy. 

Projektový den 
V

byl rozdělen do dvou č
 p

ěj

KA … vznik, materiál, důvody 

 struktura vlasu, růst, padání, 
vlasy x srst zvířat … 

… 
  

t jedno období) 

nfekční prostředky … 

maska, lak … 

atiky, k dispozici jim 
byl

       

témata v rámci multikulturní výchovy, 

ástí. … 
 VŠI … vznik, obrana, šampóny, 

desi

rvní části žáci zhlédli jeden 
z nejznám ších filmů režiséra Miloše 
Formana „Vlasy“ (anglicky „Hair“), který byl 
natočen podle stejnojmenného brodwayského 
muzikálu z roku 1969. V následné diskusi 
vedené vyučující převlečenou za hippie se žáci 
vyjadřovali k nosným momentům filmu.Ve 
druhé části projektového dne žáci vyslechli 
přednášku kosmetičky paní Jiřiny Rubešové, 
maminky žáka Jiřího Rubeše ze šesté třídy. 
Kosmetička žáky seznámila se základními 
pravidly péče o vlasy a představila jim 
kosmetické přípravky pro péči o vlasy a pleť. 
Potom se žáci rozdělili do malých skupinek. 
Jejich úkolem bylo vybrat si tři z následujících 
témat, vyhledat v literatuře nebo na internetu 
potřebné informace a svá zjištění písemně 
zpracovat: 
• PARU

•

nošení … 
• VLAS …

• ÚPRAVA VLASŮ … stříhání vlasů, 
přeliv, barvení, trvalá 

• HISTORIE ÚČESŮ … od pravěku do  
r. 2009 (vybrat a zpracova

• HYGIENA VLASŮ … péče o vlasy, 
šampón, tužidlo, balzám, 
ručník, hřebeny … 

Žáci pracovali ve svých kmenových 
třídách a v učebně inform

a také školní knihovna. Při realizaci 
projektu byly využity vyučovací metody 
projektové vyučování, metody aktivizující, 
slovní, názorně-demonstrační, dovednostně-
praktické, diskusní, dále frontální výuka    
a skupinová práce. Výstupem projektu byly 
výtvarně zpracované informační tabule            
s vypracovanými vybranými tématy a ná-
sledná ústní prezentace žáky.  

Mgr. Hana Amlerová, ZŠ Dubí 2 

Zápisy do mateřských škol 
V měsíci květ  zápisy do MŠ ěchto dnech:  nu probíhají  v t

MŠ Mstišov    5.5. – 6.5.  od   9:00 do 15:00 hod. 

MŠ Dubánek  11.5. - 14.5. od   8:00 do 14:00 hod. 

MŠ Cibuláček  11.5. – 13.5. od 10:00 do 15:00 hod. 

MŠ U Křemílka  15: cí  11.5. – 13.5. od   9:00 do 00 hod.                                                       odbor školství a sociálních vě

Program dětského 
klubu Dubíčko v dubnu 2009 

Mimořádné akce: 
Pondělí 27.4.2009            Příprava na malování nádražního podchodu  

           Keramika pro dospělé 

zdnin je dětský klub zavřený ! 

tský klub pro předškoláky 

Informace :  tel.  604 191 372 , HUwww.osdubicko.euweb.cz

( 16:00 až 18:00 ) 

Čtvrtek 23.4.2009 
( 16:30 až 18:00 ) 

Neděle 19.4.2009             Výlet do Prahy 
Po dobu velikonočních  prá

Pravidelné akce: 
Úterý                      Klubíčko – volný dě

Středa                     Divadelní kroužek 

Čtvrtek                   Volný dětský klub 

                                Keramika pro dospělé 

Pátek                       Keramický kroužek 

Dětský klub najdete v Bystřici, Dlouhá ul., naproti poště. 

U 
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Vítání jara – vynášení „Morany“ v MŠ Dubánek 

   Letošní zima byla dlouhá, a i když si ji děti jaksepatří užily, nemohly se již dočkat slunečného a kvetoucího jara. Proto jsme se ve 
školce rozhodli, že jaru trochu pomůžeme a „Paní Zimu“v pátek 20. března dopoledne vyženeme. Několik dní jsme se všichni 
připravovali na tuto velkou a zajímavou akci. Než jsme s dětmi přistoupili k samotné výrobě „Morany“, hráli jsme si všichni na to, 
jak se mohou personifikovaná roční období spolu asi hádat, bojovat o vládu, přetahovat se, vytahovat co kdo umí lépe a kdo umí lépe 
čarovat. Na řadu přišla i vlastní tvorba poezie, která byla součástí rituálu. 
Největším zážitkem bylo pro děti zapálení a posléze i utopení naší „Babice 
Zimy“. Věřte či nevěřte, ačkoli do té doby sněžilo, stalo se něco zvláštního: 
vysvitlo slunce a hřálo nás nesmělými paprsky až do večera. Pomocí pohanské 
bohyně a kouzelných rituálů se děti naučily čarovat !!! 

Zimo, zimo, táhni pryč 
nebo na tě vezmem bič! 
Chceme jaro, my to víme, 
spálíme tě, utopíme. 
Zimy bylo dost, 
jaro je tu pro radost. 
Morano, Morano, 
máš pěkně nahnáno!                                       Kolektiv pedagogů z MŠ Dubánek 

 

Maškarní rej NOVÁ DOMÉNA MŠ DUBÁNEK 
       Poslední týden v únoru se děti z MŠ Dubánek pečlivě připravovaly 
na radostně očekávaný „Masopustní rej“. Nejdříve se učily básně na 
toto téma, vyráběly škrabošky, pekly koláčky a košíčky, zdobily je, 
s maminkami doma si připravovaly své masky a chystaly překvapení 
pro kamarády do tomboly. 

www.msdubanek.cz 

JE V PROVOZU OD 23. 3. 2009

      V pátek 26. února nastal den „D“ a děti 
prožily nádherné dopoledne plné soutěží, 
předvádění svých masek, pojídání dobrot            
a tanečního dovádění. Paní učitelky se proměnily 
za břišní tanečnici, mimino, klauna, Jaro a Zimu 
a k velké radosti dětí se tak alespoň na pár hodin 
vrátily časem zpět o pár desetiletí. Vyvrcholením 
pak byla výhra v tombole. 

Karneval byl překrásný,  
splnil všechny naše sny !!! 
Koláče děti upekly,  
soutěží se nelekly, 
zpívaly a tancovaly,  
z tomboly se radovaly.                         

 Kolektiv pedagogů z MŠ Dubánek 

      
 



Filmový klub v PERSPEKTIVĚ 
V pátek 6. 3. se v prostorách studentského klubu 

Půdička, který funguje při naší škole, konal již 
podruhé filmový večer spojený s promítáním 

dokumentárních filmů v rámci projektu „Jeden svět 
na školách“. Tento projekt zaštiťuje organizace 
Člověk v tísni a jeho hlavním cílem je vzdělávání      
a osvěta žáků a studentů v oblasti lidských práv        
a prevence patologických jevů.   

Akce začínala okolo 18.00 hodin a jakožto 
nezbytný pedagogický dozor se jí zúčastnil nejprve 
pan Mgr. Jaroslav Zajíc, který byl okolo 20. 00 
vystřídán kolegou Mgr. Miroslavem Stojčenkem. 
Místo na přespání bylo pomocí žíněnek a matrací 
z tělocvičny zajištěno v prostorách samotného klubu 
Půdička.  

Pro toto promítání byly vybrány celkem čtyři 
snímky, z časových důvodů byly nakonec 
promítnuty pouze tři. Film „Červená stužka kolem 
mého domu“  se odehrává v Africe a popisuje příběh 
matky a dcery, které mají každá jiný přístup ke 
svému onemocnění AIDS. Druhý snímek, „Dlouhá 
kocovina“, pochází z dílny českého dokumentaristy 
Roberta Sedláčka. Autor se v něm na určitou dobu 
stane členem terapeutické komunity pro drogově 
závislé a popisuje její fungování. Poslední, třetí film, 
se jmenuje „Skinheads“ a už samotný název 
napovídá, jakým tématem se zabývá. Konkrétně 
popisuje podobu a fungování  této subkultury v ČR. 
Negativem tohoto snímku byl fakt, že pochází 
z devadesátých let a trpí tak mírnou neaktuálností. 
Po promítnutí každého filmu přišla na řadu vždy 
poměrně dlouhá diskuze. Ne všichni se sice 
zapojovali s takovou vervou, ale vždy se našlo 
spoustu zajímavých postřehů, názorů nebo                 
i vlastních zážitků. 

Druhá část večera, která začala okolo 23.30 
hodin, byla pro odlehčení a dobré usínání věnována 
něčemu trochu jinému – sledování vlastních snímků 
či spotů, kde hlavní roli hrál humor. Postupem času 
se začala na všech přítomných projevovat únava. 
Většina osazenstva  postupně usínala, což byl signál 
k vyhlášení večerky. 

 Bylo asi 3:15 hod. ráno a i zbytek 
nejvytrvalejších se uložil ke spánku. 

Okolo osmé hodiny ráno začíná pak k nevoli 
většiny účastníků budíček a s ním nezbytný úklid 
klubu.  Zpola ještě spící žáci si balí své věci              
a postupně opouští školu vstříc jarním prázdninám. 
Další filmový večer je tak za námi a již se můžeme 
těšit na další.  

Mgr. Miroslav Stojčenko               

 

V Zámečku v Dubí se tančilo v pyžamech…  
Dáte mi jistě za pravdu, že není až tak 

obvyklé  jít na taneček v pyžamovém oblečku. 
Přesto se stalo a ten, kdo má smysl pro recesi a 
humor a rád se baví, mohl přijít 22. března do 
Zámečku. Věřte nebo néééé, pyžamových 
oblečků byl plný sál. Užasnééé! Čtyřčlenná 
nezávislá porota ve složení paní Jana Petrů, 
paní Romana Diepoldová, pan Antonín Trejbal 
a paní Ilona Smítková neměla tedy vůbec 
lehkou úlohu… Po promenádě všech těch 

rozmanitých oblečků se mohlo začít 
vyhodnocovat. Bylo třeba každého ocenit 
cenou od sponzorů a pochvalným listem, který 
jsme připravili. Po hodince a půl bylo 
rozhodnuto, úžasné bylo, že nikdo, kdo přišel 
v pyžamu, nešel domů s prázdnou. Jak 
vyhodnocení probíhalo?  Prvních několik málo 
cen určila porota „na pevno“ a dále rozhodla, 
že ostatní si cenu vylosují !  

Za ceny všem sponzorům velmi děkujeme. 

Janička Šuhajdů opět vše bravurně 
zvládla, dokonce zbyly síly na „přídavky“      
a písničky na přání. Na nikom nebyla nitka 
suchá, jak se rejdilo! Že se akce opravdu 
zdařila, jsme poznali z ohlasů přítomných. 
Pokud nevěříte, zeptejte se těch, kteří tuto 
březnovou sobotu přišli… Smíchem, tancem    
a dobrou zábavou jistě všichni o několik let 
omládli.  

     Co říci k pyžámkům? Fantazie měla 
zase jednou hodně povolenou uzdu . Někteří si 

je dokonce sami ušili a přidali k celkovému 
dojmu super doplňky, jako třeba čepečky        
a dudlíky. Všechny doplňky ladily dokonce     
i s obuví.. 

Co říci závěrem? Snad Vás jen pozvat na 
country večer dne 18. 4. od 16 hodin a na 
nedělní taneček 12. 4. Velmi nás těší, že se 
naše společnééé snažení nemíjí účinkem! Tak 
zas někdy příště v tanečním rytmu se za 
všechny těší 

                                        Jarka Komárková. 
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Vzpomínka na Masopust 
      Chtěl bych tímto poděkovat jménem občanů Bystřice všem organizátorům Masopustu, průvodu i večerní zábavy, která se konala 
14.2.2009 v „Hostinci u Krausky“. 

Jsme rádi, že se snažili obnovit tradici maškarních průvodů obcí. Škoda, že počasí nepřálo, ale i tak se zúčastnilo pár desítek občanů. Díky 
také panu Karlu Bradáčovi, který v doprovodu městské policie se svým koňským povozem vezl děti na valníku průvodem. 

Díky patří i dvěma skupinám historického šermu „Černá korouhev“ a „Páni z Kostomlat“, jejichž členové kráčeli v dobovém oblečení   
a bubnovali. U hostince pak předvedli ukázky několika soubojů. A také organizovali spolu s Davidem a Milošem celý Masopust. 

Odpoledne pak byla maškarní zábava pro děti a večer pro dospělé. 

                                                                                                            Za občany z Bystřice M.Š. 
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